IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 - Vila Anita Costa, Jandira - SP Cep.: 06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074/4707-6445/ 4707-1908
e-mail: iprejan@terra.com.br

t

I
r

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO
IPREJAN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA

EM 02 DE OUTUBRO DE 2.019

ATA N° 011/2019

Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, reuniram - se à sede do
IPREJAN - Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onício de Brito Vilas Boas", sito

na Rua Henrique Dias, n0433, Vila Anita Costa, Jandira, os seguintes Membros do

Conselho Administrativo: Camila Loiola da Silva, Doriel Nilton Cesar, Ernesto de Jesus

Andrade, Neide dos Santos Moraes Vieira, Renata dos Santos, Selma Aparecida Garcia
e Sergio Ricardo de Lima Chagas; tendo como pauta: INVESTIMENTO - MANUAL DE
INVESTIMENTOS 2019. A senhora Renata dos Santos, Presidente deste Conselho abre
a reunião apresentado a Resolução 001 de 02/09/2019, Anexo I desta Ata, que cria o
Manual de Investimentos do Iprejan, para fins de regulamentar os processos de

investimentos e aprimorar o sistema de controle, transparência e fiscalização dos

investimentos, conforme deliberado por este Conselho na reunião do dia 29/08/2019, Ata
nO 009/2019. Tendo em vista a aprovação do Manual, o Comitê de Investimento deu

início aos procedimentos para aplicação e solicitou uma reunião extraordinária para

apresentar o primeiro processo a ser analisado e deliberado pelo Conselho
Administrativo, sendo assim, a senhora Presidente dá a palavra ao senhor Reinaldo,

Presidente do Comitê de Investimentos para apresentação do Processo de Investimento.

O senhor Reinaldo apresenta o Processo Administrativo n? 205/2019, e de Investimen o
001/2019, onde constam todas as fases descritas no Quadro I do Manual e formulári s

descritos. Diante dos valores disponíveis para aplicação repassados pelo departamen

Financeiro de 7.600.000,00 (sete milhões e seiscentos mil reais), o Comitê preencheu os

formulários Recomendação de Segmento, onde é feita toda a análises do Cenário e

Atividades Econômicas, o Cenário Externo e o Risco, e o formulário de Recomendaçã

de Produtos, onde é feita uma busca no mercado financeiro dos produtos que atendam

os requisitos do manual de investimentos, sendo encaminhados à Consultaria Financeira

para análise. Após a Análise da Consultoria Financeira onde analisou o segmento e os

~Uaeri; pelo Comitê, ,e não h~:nd;: ;~aIV;O ac:;;;:s,
O J ('--7

IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 - Vila Anita Costa, Jandira - SP Cep.: 06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074/4707-6445/ 4707-1908
e-meit: iprejan@terra.com.br

sendo entregue os documentos e análises aos conselheiros para deliberação. A senhora
Presidente deixa a palavra em aberto, que após análise e discussão do Processo
Administrativo 205/2019 e de Investimento 001/2019, foi aprovado por unanimidade o

Investimento, conforme o Formulário de Aprovação, Anexo II desta Ata. A Senhora
Presidente deixa a palavra em aberto e não havendo nada mais a tratar, eu, Maria
Aparecida da Silva Gomes Pereira, lavrei a presente Ata que após lida e aprovada pelos
Srs. Conselheiros vai assinado por todos os presentes.

CAMILA LOIOLA DA SILVA - Secretária ~ ~::;;:__------Cf----

ERNESTO DE JESUS ANDRADE - Membro _++_(_J_?l_ví_/;,_~_j1í:_(/I_!J_~_I_' ---+-f-

r

RENATA DOS SANTOS - presidente/ ;f2;~ !r:

2